ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PLĐTBXHDT

Chi Lăng, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v rà soát tổng hợp các pano và

khảo sát xác định các khu vực nguy

hiểm thường xảy ra tai nạn thương

tích, đuối nước trẻ em

Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện;

- Huyện Đoàn Chi Lăng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 656/SLĐTBXH-BTXHTE, ngày 12/4/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn về việc rà soát tổng hợp

các pano và khảo sát xác định các khu vực nguy hiểm thường xảy ra tai nạn

thương tích, đuối nước trẻ em.

Để kịp thời có số liệu xác định các khu vực nguy hiểm thường xảy ra tai

nạn thương tích, đuối nước trẻ em trên địa bàn huyện báo cáo Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh để lập phương án, có những cảnh báo phòng, chống

tai nạn, thương tích trẻ em, nhất là phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn

huyện. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Huyện Đoàn Chi Lăng; yêu cầu Phòng

Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện và UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với UBND và Đoàn thanh niên các xã, thị trấn

- Khảo sát, xác định các khu vực nguy hiểm thường xảy ra tai nạn thương

tích trẻ em trên địa bàn xã, thị trấn, đặc biệt tại các khu vực có nguy cơ đuối

nước ở trẻ em để có biện pháp, chủ động phòng ngừa kịp thời như làm rào chắn,

biển cảnh báo tại các khu vực sông, hồ, đập...nước sâu nguy hiểm.

- Rà soát tổng hợp các pano tuyên truyền phòng, chống tai nạn, thương

tích cũ đã bị mờ, hỏng trên địa bàn để báo cáo Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh có kế hoạch lắp đặt thay mới kịp thời.

2. Đối với Huyện Đoàn Chi Lăng

Chỉ đạo Đoàn thanh niên phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong việc

khảo sát, xác định các khu vực nguy hiểm thường xảy ra tai nạn thương tích trẻ

em; Rà soát tổng hợp các pano tuyên truyền phòng, chống tai nạn, thương tích

cũ đã bị mờ, hỏng trên địa bàn các xã, thị trấn.

3. Đối với Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện

Tổng hợp báo cáo kết quả khảo sát và đề xuất kiến nghị của UBND các

xã, thị trấn trước ngày 18/4/2024 (Mẫu tổng hợp danh sách gửi kèm), tham

2

mưu cho UBND huyện báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng

Sơn đúng thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Huyện đoàn Chi Lăng; yêu cầu Phòng Lao

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (TH);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PLĐTBXHDT(VTHH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2024-04-16T09:56:30+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2024-04-16T10:12:58+0700

		2024-04-16T10:12:58+0700

		2024-04-16T10:12:58+0700